Empresarial y Emprendimiento solicita se emita una resolución, a fin de otorgar una 
segunda retribución económica al personal docente y funcionarios de la UNALM, por los 
servicios que prestaron en el Proceso de Selección 728 N° 017-2023 de la SUNAT, por un 
monto de hasta S/. 91 650,00 (Noventa y un mil seiscientos cincuenta y 00/100 soles); 
Que, es necesario asumir los gastos por la participación del personal docente y 
funcionarios de la UNALM, en la ejecución del Proceso de Selección 728 N.° 017-2023 de 
la SUNAT; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 314 del

[...]

rector, como titular del pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Autorizar y otorgar una 
retribución económica al personal docente y funcionarios de la UNALM, por los servicios 
que prestarán en el Proceso de Selección 728 N.° 017-2023 de la SUNAT por un monto 
de hasta S/. 91 650,00 (Noventa y un mil seiscientos cincuenta y 00/100 soles). 
ARTÍCULO 2.- El egreso será financiado por la Fuente de Financiamiento 2.09 Recursos 
Directamente Recaudados, bajo responsabilidad del Centro Estratégico de Desarrollo 
Empresarial y Emprendimiento. ARTÍCULO 3.- La Dirección General de